

## Número da Licitação: PR07/2018

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de escritório para uso na Fundação Hospitalar Municipal Santo Antônio de Itaiópolis/SC.

### Relação dos itens da licitação

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	AGENDA GRANDE ANUAL - MÍNIMO 200 FOLHAS - MEDIDAS APROX. 200 X 275MM	UND	4	35,65	142,60
2	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 2 - PRETA - MEDIDAS APROX. 5,9 X 9,4 CM	UND	3	6,20	18,60
3	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UND	5	9,45	47,25
4	APARELHO DE TELEFONE COM FIO Aparelho de telefone com fio 3 funções: flash, redial/rediscar e mute/mudo, 3 volumes de campainha, 2 timbres de campainha, posições mesa e parede, cor preta	UND	8	71,00	568,00
5	APLICADOR (PISTOLA) PARA COLA QUENTE 10W PEQUENO.	UND	1	18,15	18,15
6	APONTADOR DE LÁPIS COM COLETOR, TAMANHO MÉDIO	UND	8	2,00	16,00
7	BATERIA ALCALINA - 9 VOLTS	UND	30	15,15	454,50
8	Bateria LR41 1.5v-cartela com 10 unidades	EMB	5	21,25	106,25
9	BORRACHA BRANCA ESCOLAR - TAMANHO 40	UND	15	0,80	12,00
10	Caderno espiral grande simples, capa dura, espiral 1 matéria, dimensões aproximadas 200 mm x 275 mm, cores variadas,	UND	15	8,70	130,50
11	Caderno pequeno, espiral, capa dura 96 folhas, cores variadas,	UND	10	5,45	54,50
12	Calculadora 12 dígitos, operações básicas, raiz e porcentagem, tamanho aproximado 11 x 13 cm, fonte de energia pilha AA	UND	6	24,95	149,70
13	Caneta esferográfica 0.7, corpo sextavado e translúcido com pega arredondada, caixa com 50 unidades(azul)	CX	2	65,00	130,00
14	Caneta permanente 2.0 mm cor preta ou azul	UND	10	3,95	39,50

15	CANETA MARCA TEXTO	UND	50	2,00	100,00
16	Caneta fixa com corrente e suporte de bolinha para balção	UND	2	19,70	39,40
17	CLIPS Nº 4 /0 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	80	2,00	160,00
18	CLIPS Nº 8/0 CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	80	2,00	160,00
19	COLA EM BASTÃO ( 9 GRAMAS )	UND	30	2,45	73,50
20	COLA BRANCA ESCOLAR - 40 GRAMAS	FR	10	2,50	25,00
21	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA - 18 ML	UND	10	2,30	23,00
22	ELASTICO 1 KG LÁTEX ESPECIAL AMARELO	PCT	4	29,25	117,00
23	ENVELOPE 26 X 36 COR KRAFT NATURAL	UND	500	0,45	225,00
24	Envelope ofício 11 cm x 22 cm, cor branco	UND	100	0,20	20,00
25	Envelope 18 cm x 25 cm, cor kraft natural	UND	100	0,27	27,00
26	ENVELOPE GRANDE ( A4) COR KRAFT NATURAL	UND	400	0,43	172,00
27	ESTILETE TAMANHO GRANDE	UND	5	2,70	13,50
28	ETIQUETAS EM ROLO Nº 02 CONTENDO 714 ETIQUETAS COM 10 METROS	ROLO	20	10,20	204,00
29	ETIQUETAS EM ROLO Nº 06 CONTENDO 10 METROS	ROLO	20	9,70	194,00
30	ETIQUETAS EM ROLO Nº 07 CONTENDO 10 METROS	ROLO	25	10,65	266,25
31	ETIQUETAS EM ROLO Nº 9 CONTENDO 250 ETIQUETAS COM 10 METROS	ROLO	20	12,40	248,00
32	ETIQUETA TÉRMICA 50MM X 30MM ROLO COM 2.480 ETIQUETAS (PARA IMPRESSORA)	ROLO	50	27,30	1.365,00
33	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA "ZINCADO" - CX C/ 12 UND	CX	2	20,95	41,90
34	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE (DUREX) - 12mm x 40m	ROLO	40	1,30	52,00
35	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48mm/45m	ROLO	50	4,20	210,00
36	FITA CORRETIVA 12 m x 4,2 mm.	UND	30	11,85	355,50
37	FITA DUPLA FACE ROLO COM 10 METROS	ROLO	10	6,40	64,00
38	FOLHAS DE CARBONO	UND	100	0,90	90,00
39	GRAMPEADOR MÉDIO DE BOA QUALIDADE	UND	15	32,20	483,00
40	Grampeador para até 250 folhas	UND	1	136,20	136,20
41	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM - P/ 200 FOLHAS - PCT COM 50	PCT	5	13,30	66,50

	UND Flexível; Serrilhado;				
42	Grampos para grampeador galvanizados 23/13, cx com 5.000 unidades	CX	1	25,85	25,85
43	Grampos para grampeador galvanizados 23/10, cx com 1.000 unidades	CX	1	6,45	6,45
44	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR 26/6 - AÇO COBREADO CX C/ 5000 UND	CX	10	4,80	48,00
45	LAPIS PRETO DE 1ª QUALIDADE - CX COM 144 UNIDADES	CX	1	32,40	32,40
46	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	UND	10	15,50	155,00
47	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS	UND	10	28,70	287,00
48	Marcador para quadro branco (caneta) ponta redonda 12,0mm azul ou preta	UND	20	3,38	67,60
49	PAPEL SULFITE A4 - 75 GRAMAS - 210 x 297 - CAIXA COM 10 RESMAS	CX	40	228,00	9.120,00
50	PAPEL CONTATO INCOLOR ROLO 450 mm x 25 m	ROLO	2	59,50	119,00
51	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO 57 MM X300 METROS,POSSUI PAPEL TERMOSENSIVEL PARA USO EM RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO.	BOB	10	17,85	178,50
52	PASTA DE A a Z	UND	2	9,85	19,70
53	PASTA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA - VARIAS CORES	UND	500	5,40	2.700,00
54	Pastas com abas e elástico em polipropileno cor cristal	UND	30	2,50	75,00
55	PASTA POLIONDA 4 CM	UND	50	4,20	210,00
56	PASTA POLIONDA 6 CM	UND	50	5,40	270,00
57	PEN DRIVE 8 GB	UND	3	35,50	106,50
58	PILHA BATERIA CR 2032 3 V.	UND	50	2,60	130,00
59	Pilha média com 2 unidades	EMB	100	13,95	1.395,00
60	PILHA AA ALCALINA EMBALAGEM COM QUATRO UNIDADES - PEQUENA	EMB	100	9,30	930,00
61	PILHA ALCALINA AAA (PALITO) - C/ 02 UND	EMB	200	4,95	990,00
62	Plástico médio avulso 240 mm x 330 mm com 4 furos	UND	500	0,28	140,00
63	Porta canetas	UND	20	10,45	209,00
64	Porta durex grande lâmina com corte a laser Porta durex grande-lâmina com corte a laser, base antiderrapante, permitir acoplamento de fitas de polipropileno com diâmetros de 1" e 3", cor preto, compatível com rolos de	UND	5	19,45	97,25

	fitas medindo 12 x 33 mm, 12 x 50 mm, 12 x 65 mm, 19 x 50 mm, 19 x 65 mm, 20 x 50 mm e 25 x 50 mm.				
65	Prancheta em acrílico com prendedor aço inox.Ser 100% esterilizável/lavável. Possuir os cantos arredondados e seu prendedor livre de rebarbas,	UND	30	13,45	403,50
66	PROTETOR DE CNPJ 215MM X 302MM, C/ ILHÓS P/ PENDURAR	UND	30	8,50	255,00
67	Quadro branco/lousa, moldura em alumínio, Quadro branco/lousa, moldura em alumínio, para escrita com marcador especial para quadro branco, medidas 100 x 80 cm até 100 x 100 cm. Composição: chapa de fibra de madeira revestida com pintura na cor branca vitrificada brilhante.	UND	2	120,00	240,00
68	REFIL FINO PARA COLA QUENTE 7,2 x 30 mm	UND	20	0,60	12,00
69	RÉGUA DE PLASTICO 30CM	UND	10	0,60	6,00
70	RELOGIO DE PAREDE - GRANDE	UND	10	35,50	355,00
71	Sacos plásticos bobina picotada 08 x 25 cm, com 1.000 unidades cada	ROLO	50	14,92	746,00
72	TESOURA GRANDE DE BOA QUALIDADE	UND	7	11,30	79,10
73	Tinta para carimbo frasco com 40 ml preta	FR	5	4,35	21,75
74	Visor para pasta suspensa em plástico com etiqueta branca embalagem com 50 unidades	EMB	1	9,25	9,25
75	TOALHAS DE PAPEL - NA COR BRANCA, C/ 4.800 FOLHAS, 100% DE C TOALHAS DE PAPEL INTERFOLHAS NA COR BRANCA, C/ 4.800 FOLHAS, 100% DE CELULOSE VIRGEM, DE BOA QUALIDADE, INODORO, SEM FUIROS, SEM MATERIAIS ESTRANHOS E SUJIDADE, MACIO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO.MEDIDA APROXIMADA DA FOLHA 20 X 21 CM.	CX	400	66,70	26.680,00
<b>Total Geral</b>					<b>52.939,15</b>